
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Maio de 2024.

PORTARIA Nº 41-R, DE 27 DE MAIO DE 2024.

Amplia o montante de recursos disponíveis para o 
financiamento dos projetos culturais no ano de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 98, II, da 
Constituição Estadual, e considerando o disposto no 
art. 5º-B, IX, “c”, da Lei 7.000, de 27 de dezembro 
de 2001, bem como o processo 2024-ZHJ36;

RESOLVE:

Art. 1º Ampliar em R$ 10.000.000,00 (dez milhões 
de reais) o montante de recursos disponíveis no ano 
de 2024 para o financiamento dos projetos culturais, 
fixado pela Portaria nº 06-R, de 16 de janeiro de 
2024.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 27 de maio de 2024.

BENÍCIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1328867

PORTARIA Nº 60-S, DE 10 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso 
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, RUDISOM 
RODRIGUES DE PAULA, nº funcional 3180034, do 
cargo em comissão de Chefe de Equipe do Tesouro 
Estadual, Ref. QCE-07.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 10 de maio de 2024.

BENICIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1329355

PORTARIA Nº 58-S, DE 8 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso 
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, LEONARDO 
DO CARMO DE BAKKER, nº funcional 3510816, do 
cargo em comissão de Subgerente de Projetos da 
Receita, Ref. QCE-05.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 8 de maio de 2024.

BENICIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1329356

PORTARIA Nº 57-S, DE 8 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso 
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, ADRIANA 
FURTADO DOS SANTOS, nº funcional 3079058, do 
cargo em comissão de Subgerente de Projetos do 
Tesouro, Ref. QCE-05.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 8 de maio de 2024.

BENICIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1329358

PORTARIA Nº 55-S, DE 8 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso 
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, ANDRE 
LUIZ FUNDAO MAIOLI, nº funcional 3233510, do 
cargo em comissão de Chefe de Equipe do Tesouro 
Estadual, Ref. QCE-07.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 8 de maio de 2024.

BENICIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1329360

PORTARIA Nº 54-S, DE 8 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso 
das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, publicada em 
31/1/1994, CARLOS FELIPE BAYERL, nº funcional 
2896591, do cargo em comissão de Supervisor de 
Área Fazendária, Ref. QCE-07.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 8 de maio de 2024.

BENICIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1329362


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-27T22:15:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




